Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 190/2019

“Indica a colocação de contêiner no Bairro Piratuba do Sampaio.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal em exercício, obedecidas as

formalidades regimentais, a colocação de contêiner no Bairro Piratuba do

Sampaio, próximo à residência da Sra. Esdra.

Justificativa:

 Faltam locais apropriados para o depósito de lixo na localidade, motivo

pelo qual solicito providências. Considera-se ainda o fato de que tal melhoria

atenderia mais de quarenta famílias do bairro.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de dezembro de 2019.

Vereador José Anésio Xavier Lemes (PP)